ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ОС. о£. ло/^ г. Грозный № из'

О внесении изменений в Положение о Министерстве
Чеченской Республики по физической культуре и спорту

В соответствии с Комплексным планом противодействия идеологии
терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы, утвержденным
Президентом Российской Федерации 26 апреля 2013 года № Пр-1069, а также
в целях совершенствования организации деятельности Министерства Чеченской
Республики по физической культуре и спорту Правительство Чеченской
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. ВнестВ в Положение о Министерствт Чеченской Республики пи
физической культуре и спорту, утвержденное постановлением Правительства
Чеченской Республики от 6 мая 2014 года № 87, следующие изменения:

1.1. Наименование раздела III изложить в следующей редакции:
«III. Полномочия и функции Министерства».
1.2. Раздел III дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:
«3.2. Министерство осуществляет в порядке и пределах, которые

определены федеральными законами, актами Президента Российской Федерации,
актами Правительства Российской Федерации и иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, а также законами и иными
нормативными правовыми актами Чеченской Республики, следующие функции:

1) организует, проводит и (или) участвует в пределах своей компетенции
в проведении аттестации тренеров на присвоение квалификационных
категорий (второй, первой, высшей) в соответствии с Методическими
рекомендациями по проведению аттестации тренеров, утвержденными
Министерством спорта Российской Федерации 14 октября 2015 года;

2) участвует в пределах своей компетенции в организации и реализации
на территории Чеченской Республики мероприятий комплексных планов и
других мероприятий по противодействию идеологии терроризма, утвержденных
федеральными органами государственной власти;

3) с учетом предстоящих целей и задач на Министерство могут быть
возложены иные функции в соответствии с требованиями действующего
з аконодательства.».

2. Настоящее постаповленов вступает в силв си днсого яфициальцого
опубликования. ,...,, ,̂

Председатель 1 1равител1,ства' ^V \:^
Чеченской Республи1сй п jŝ o 6 u ,̂ , Р.С.-Х. Эдельгериев

1о'-'А • • : • ] >

2